Câmara Municipal de Ibitinga

II I V III IIIII I III  111 1 111 P otocolo Geral 0000068/2017
Data: 13/01/2017 Horário: 15: 31

Legislativo - IND 30/2017

INDICAÇÃO

ASSUNTO: INDICA AO SETOR COMPETENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA, QUE NOTIFIQUE O PROPRIETÁRIO DO
TERRENO LOCALIZADO NA RUA CORONEL GERETO, DEFRONTE AO NÚMERO 354,
PARA QUE O MESMO PROVIDENCIE ROÇAGEM E LIMPEZA DO LOCAL.

Autor: Vereador Marlos Ribas Mancini

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao
destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se dá em virtude de reclamação de vizinhos do referido
terreno, visto que o mesmo está abandonado, com mato alto e entulhos que acumulam a água das
chuvas, aumentando ainda mais o risco da proliferação do mosquito transmissor da dengue, além de
servir de ninho para outros insetos e animais peçonhentos.

Portanto, para maior tranquilidade e segurança destes moradores, a limpeza se faz
urgentemente necessária.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de janeiro de 2017.

MARLOS IBAS MAN NI
Vereador — PSC

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1